EDITAL PSB/VCH/UFF Nº 1, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DE COORDENADOR E VICE-COORDENADOR DO

CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE

NACIONAL – PROFIAP/UFF QUADRIÊNIO 2025-2028

A Comissão Eleitoral Local (CEL), designada pelo Diretor do Instituto de Ciências Humanas e Sociais

(ICHS), através da DTS VCH/UFF Nº 16, de 21 de agosto de 2025, de acordo com a Resolução CUV nº

104/97 – Regulamento Geral das Consultas Eleitorais (RGCE) – da Universidade Federal Fluminense

(UFF), no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL do processo de consulta à

comunidade acadêmica, com o objetivo de identificar as preferências a respeito da escolha de

Coordenador e Vice-coordenador do Curso de Mestrado Profissional em Administração Pública em Rede

Nacional (PROFIAP/UFF) para o quadriênio 2025-2028.

RESULTADO FINAL DA VOTAÇÃO

APURAÇÃO DOCENTES DISCENTES

Total de participantes 15 51

Total de ausentes 5 34

Total de votantes 10 17

Total de votos em branco 0 2

Total de votos nulo 1 1

Total de votos válidos 9 14

Chapa vencedora Chapa 1

Percentual de votos da chapa vencedora 34,8%

A pontução foi calculada considerando os pesos dos votos fixados nos incisos do artigo 3º do RGCE

Volta Redonda, 13 de outubro de 2025.

Thais Soares Kronemberger

Presidente da Comissão Eleitoral Local

SIAPE 2281254

		2025-10-13T12:42:15-0300